CALVINUS Inst. I. 4. c. 17. §. 35. &c. cum suis omnem Eucharistiae adorationem proclamant esse Idolatriam. Tigurini in apolog. fatentur, se adoraturos Sacramentum, si crederentibi Christum esse praesentem.

S V A D E N T istis. 1. Lutherus. Ad verba Cœna attendendum; at adoratio impedit attentionem. 2. Calvinus. Apostoli communicantes non leguntur adorasse. 3. Christus in omni creatura est: ergo & adoranda foret. 4. Honorius III. instituit adorationem: Urbanus IV. festum Corporis Christi: ergo humanum inuentum est.

A V T O R. Christo in Eucharistia debetur Adoratio. 1. Deut. 6. Matt. 4. Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli seruies: At Christus Deus & homo est in Euch. Ergo. D I C E S: Adorandus est, ubi est, seque adorari iussit, sc. in Cœlo, non in Sacramento: Nec enim dixit, Accipite & adorate. Deinde, Christus non est in Cœna; sed Corpus eius. R E S P. Ioann. 4. In omni loco adorandus est Deus. Nec in præsepio erat, ut adoraretur; sed ut qui eiceret: recte tamen adoratus est. Ita Adorari, est secundaria Sacrameti Institutio. 2. Traditio S. Patrum iubet adorari in Euch. Christum, Bellarmin. lib. 4. c. 29.

D I C O A D I. Adoratio ex verbis Cœna oritur, ut inde moueamur ad eā: tantum abest, quod impediatur.

A D II. Apostoli ut se habuerunt erga conuersantem cum iis Christum: ita & erga latentem sub speciebus. Semper ut Deum agnouerunt, sic & coluerunt;

A D III. Non instituit Honorius, sed monuit Praelatos, ne Christum honore finerent fraudari. Festum Urbanus instituit; cuius officium id postulabat.

VIII. DE MISSA.

QVÆSTIO LXIX.

*Missa Sacrificium Vnde, Quid,
Quotuplex esse dicitur?*

L V T H E R A N I. Missam deducunt à voce Mahhu. Lazarim, Dan. II. Deum Mahhu Zim colet in loco suo. Et Missam, ait Kemn. p. 2. Examin. robur esse Romani Antichristi. 2. Melancht. Missam dici vultab Missach, id est, voluntaria oblatio.

3. CALVINUS Inst. I. 4. c. 18. §. 18. Melanch. in apolog. Confess. Aug. dictam volunt à mitendis munieribus, quasi symbolis.

4. Missam definit Melancht. ibid. esse opus, quod Deo reddimus, ut eum honoremus. Esseque vult Sacrificium duplex, Propitiatorium, seu Satisfactione pro peccatis Deum placans. Eucharisticum, seu gratiarum actio pro beneficiis; ut est Fides, prædicatio, oratio. &c. & bona quæcumque ad laudem Dei. Et hoc propriè vult Missam esse: rite S. Aug. 10. Ciuit. cap. 6. Sacrificium verum est omne opus bonum, quod agitur, ut S. Societate inhereatur Deo; relatum ad eum finem, quo beati esse possumus.

5. CALVINUS ibid. Nos perpetuo Scriptura usu Sacrificium appellari scimus, quicquid omnino Deo offertur.